

# ZYCIE PODLASIA

## TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6. Konto P. K. O. Nr. 65.551. Właściciel konta: K.K.O. Siedlce. Na odwrocie zaznaczyć: na rachunek „Zycia Podlasia”. Telefon Nr. 90.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt od 12—14 codziennie. Wtorki, piątki 12—15. Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12—13

# KRWAWE ŻNIWO

41 ludzi przypłaciło tożyciem, 34 odniosło rany...

Oto tragiczny bilans „krawawego życia anarchicznej akcji” — jak szef rządu, gen. Sławów-Składkowski określił wywołany przez prowodyrów stronnictwa ludowego, strajk chłopski w Małopolsce.

Co jest najbardziej tragiczne w tym ponurym bilansie? Co najboleśniej nas dotyka, gdy pomyślimy o 41 zyciach ludzkich, rzuconych w otchłań śmierci i o tych 34 nieszczęśliwych, którzy na całe życie zostaną kalekami?... Będą kulęć, będą płuć krwią z przestrzelonych płuc....

W komunikacie rządowym uderza nas stwierdzenie: „Na liście ofiar nie ma zupełnie przywódców i prowodyrów zająć”... Bo ci „nie troszczać się o losy rannych, znaleźli dla siebie bezpieczne ukrycie”...

Krwawa obiata objęła zatem tych maluczkich duchem, tych co uwierzyli prowakacyjnym zapewnieniom, tych których zdolano obalamucić i wypchnięto na front walk, kiedy „nadawcy” sami pozostali na tyłach, a potem pierzchli... Jakże to o nich pisał klasyk niemiecki „Ihr lasst die Armen stündig werden, dann, überlässt ihr sie der Pein”... Nakłanianie biedaków do grzechu, a potem pozostawianie ich własnej męce...

Nie po raz pierwszy u nas właśnie z tego środowiska prowodyrów partyjnych wyłania się ten bezprzykładny egoizm i sobkostwo, by w imię własnych interesów politycznych „pchnąć nieodpowiedzialne jednostki do aktów gwałtu i terroru, nie licząc się z ofiarami, jakie musi to za sobą pociągnąć”.

Bo i cóż sobie ci prowodyrzy wyobrażali? Na co liczyli z chwilą, gdy skłaniali swe ofiary do barykadowania dróg, niszczenia mostów, przerywania połączeń telegraficznych, niszczenia dobytek spokojnych mieszkańców wsi, nie uczestniczących w aktach gwałtu i sabotażu?

Czyż wyobrażali sobie, że państwo i jego władze będą się takiemu rozpisanu instynktów niszczycielskich biernie przyglądały? Czy uświadomili sobie możliwość istnienia państwa — wszystko jedno, jak rządzonego, jakikolwiek ustrój posiadającego — któreby się paśnywie zachowało w takich chwilach?

To też jak określić oszukańcze zapewnienie prowodyrów wobec wprowadzonych przez nich do „akcji” ludzi, że

„mogą działać bezkarnie”, bo... policja ma „zakaz” strzelania?

— „Policja w obronie ładu i porządku publicznego ma nie tylko prawo, ale i obowiązek użycia broni” — stwierdza szef rządu.

I jakie to smutne, że trzeba dopiero przypominać. Czyżby o tej podstawowej zasadzie praworządności w państwie, o tym zasadniczym prawie władzy bezpieczeństwa nie wiedzieli prowodyrzy partyni? Na pewno wiedzieli. A jeśli ten obowiązek i to prawo policji ukrywali przed ofiarami zamieszek i gwałtów — to popełniali czynnicze i zbrodnicze oszukaństwo — i na nich „ciężką przelana krew”, oni ponieść muszą przede wszystkim odpowiedzialność, wobec nich muszą być wyciągnięte

„nieuniknione konsekwencje”, które zapowiadano komunikat rządu.

Zwłaszcza, że — jak to podkreśla premier — proklamowanie tego politycznego strajku, godzącego w gospodarce interesy świata pracy zarówno wsi jak i miasta było „nadużyciem rocznicy zwycięstwa oręża polskiego” i to nadużyciem „obrażającym uczucia Polaków”.

Gdyśmy w roku 1920 odniosli zwycięstwo nad obcą przemocą, gdy wtedy oficynie wsiąkała krew w ziemię polską — działo się to w imię najżywoźniejszego interesu państwa i narodu, w imię obrony granic i przyszłego bytu Polski. Krwawił chłop i robotnik, życie oddawał rzemieślnik i student.

Ale w imię jakiego „zwycięstwa” zginać musiało 41 ludzi i okaleczonych

zostało 34? W imię — posiewu anarchii, w imię ukrywających się za plecami chłopskimi garściami prowodyrów, spragnionych władzy.

Nie chcemy w Polsce takich „zwycięstw” odnoszonych przez znieprawienie dusz ludzkich i rozpytywanie w nich instynktów niszczycielskich.

I dlatego wszyscy trzeźwo myślący i Polskę kochający — bez względu na jakies „nastawienie” czy zabarwienie, bez względu na różnice poglądów — są w zgodzie z szefem rządu, gdy zapowiadają wysucenie nieuniknionych konsekwencji dla sprawców zamętu, a zarzeceniu nieubłagana konsekwencję „zapewnienia ładu i porządku w państwie”.

# GROBY WAWELSKIE

Głęboko wstrząśnięte zostało społeczeństwo wiadomością, że ks. arcybiskup krakowski wbrew woli Głowy Państwa, wbrew komitetowi uczczenia pamięci Wielkiego Marszałka, wbrew woli rodziny, samowolnie naruszył spokój doczesnych szczątków Wskrzeszyciela Polski.

Postępek księcia Sapiechy, metropolity krakowskiego, spotkał się z powszechnym oburzeniem i został napiętnowany jako przejaw samowoli i buty.

Równocześnie z tą falą oburzenia i potępienia opinia publiczna wysunęła postulat, aby na przyszłość uniemożliwić podobną samowolę i aby tam, gdzie kult narodowy łączy się z kultem religijnym wykluczony był na przyszłość jakikolwiek zatarg, obrażający zarówno uczucie narodowe jak i podważający w szerokiej warstwie społeczeństwa poczucie pielętny i godzący w miłość, jaką naród otacza największą w dziejach Polski postacią, spoczywającą w Panteonie narodowym.

Żądaniu temu stało się właśnie zadanie w formie not dyplomatycznych, wymienionych między przedstawicielem Stolicy Apostolskiej, ks. nuncijuszem Cortesim a sternikiem naszej polityki zagranicznej, min. Beckiem.

Stolica Apostolska uznała, że sprawa „dotykała głębokich i uprawnionych uczuć narodu polskiego”. Tymi słowami Głowa Kościoła potwierdziła osad, jaki społeczeństwo polskie wyraziło wobec postępków krakowskiego wyznacza kościelnego, zaznaczyła, że te uczucia, jakie samowola ks. Sapiechy w narodzie wywołała, były zarzątem głębokie, jak i — uzasadnione.

Przyjmie to niewątpliwie całe społeczeństwo z wielkim zadowoleniem, gdyż znajdzie w tej ocenie postępków ks. Sapiechy potwierdzenie nieomyślności i trwałości swojego poczucia, że nie tylko pamięć Wielkiego Marszałka stała się krzywdą, ale również obrażenie zostały najgłębsze uczucia pielętny, obrażony był cały naród aktem buty i samowoli

Lecz poza tym stwierdzeniem i przesądzeniem racji na rzecz narodu — wymiana aktów dyplomatycznych, ostatecznie dokonana, zawiera również i zarządzenia, będące uzupełnieniem konkludatu, a dotyczące przyszłości, zakwędzanie smutnego zajęcia z czerwca br., lecz również i zapobieżenie na przyszłość jakimkolwiek zatargom w związku z grobami w krypcach katedry wawelskiej.

Stolica Apostolska uznała bowiem nienaruszalność grobów naszych królów, wodzów i wieszczów — i uznała, że każda zmiana, któraby się w przyszłości okazała potrzebna, musi być uzgodniona uprzednio z Prezydentem Rzplitej.

A na tym tle przecież właśnie wybuchł konflikt. Biskup krakowski uważał się za uprawnionego do zarządzenia zmian, które mu się wydały wskazane, a nie liczył się bynajmniej z wolą i żądaniem Głowy Państwa jako najwyższego przedstawiciela Polski. Nie uznawał kompetencji władzy państwowej. Swe „sic volo sic iubeo” stawał wyżej.

Stolica Apostolska przesądza to zagadnienie w duchu innym. Uznaje obowiązek władzy duchownej zasięgnięcia uprzednio zgody najwyższej władzy państwowej, zanim cokolwiek zostanie na terenie Panteonu narodowego przedsięwzięte.

A zatem postulat całego społeczeństwa został spełniony. Grób Wielkiego Marszałka jest — nienaruszalny. Zwierzchnik władzy państwowej wszedł w prawa, których go chciał pozbawić krakowski biskup.

Groby wawelskie są nazawsze zabezpieczone od samowoli.

Jest to zgodne z wolą narodu, który nie pozwolił szargać świętości, jaką dlań stanowi sarkofag, mieszczący doczesne szczątki Twórcy Niepodległości.

## Popieraj obronę przeciwpożarową



Strasznym śmierć dziecka

We wsi Zdziary, pow. lukowskiego — mieszkanka tejże wsi F. Łukasikowa została w mieszkaniu 4-letniego dziecka bez opieki, a sama udała się do zajęć gospodarskich. Po powrocie zastała dziecko nieżywe. Okazało się, że dziecko udułdilo się wskutek omalania się w gałgany, którymi było przykryte.

Pożar zabudowań

Dnia 29 sierpnia b.r. o godz. 1-zej wybuchł pożar we wsi i gm. Wodnie w zabudowaniach gospodarskich należącej do Czesława Trojanka. Wskutek pożaru spaliły się doszczętnie zabudowania gospodarskie wraz ze zbiorami oraz 10 prosait. Ogólne straty wynoszą przeszło 11.450 złotych. Budynki były ubezpieczone w PZUW w Lublinie na sumę 3450 zł. W akcji ratunkowej brał udział Straż Pożarna z Wodyń, Seroczyna, Kamieńca, Kolodziejka, Woli-Wodyńskiej, Lipin i Latowicza (pow. Mińsko-Maz.). Zachodzi prawdopodobieństwo, że pożar powstał wskutek podpalenia.

Samobójstwo młodej kobiety

Dnia 28 sierpnia około godz. 11-ej popełniła samobójstwo przez powieszenie się na sośnie w pobliżu swego domu Apolonia Nowak, lat 22, mężatka, zam. we wsi Wólka Wiśniewska, gm. Wiśniew. Samobójczyni przed powieszeniem się zdradzała objawy choroby umysłowej czy też psychicznej. Winy osób trzecich nie stwierdzono.

Zabita przez pociąg

Dnia 24 sierpnia b.r. na — 24 km. toru kolejowego naprzeciw wsi Woinów, gm. Stok Ruskij nadający z Wilna do Warszawy pociąg osobowy Nr. 812 najeżdżał na idącą w tymże kierunku Józefkę Iwadeczuk, lat 70, głuchą, zam. w Wojnowie, zabijając ją na miejscu. Zwłoki zabezpieczono do dyspozycji władz sądownio-lekarskich.

Zgon wskutek bóli

W dniu 22 sierpnia b.r. w os. Mokobych, gm. Skupie doszło do bóli między mieszkańcami tej osady: Józefem Ostasem, lat 56, a Czesławem Ostasem lat 26. W czasie bóli Józef Ostas został uderzony kamieniem w głowę tak silnie, że nazajutrz w drodze do szpitala zmarł.

Nieszczęśliwy wypadek

Dnia 22 sierpnia b.r. o godz. 10-ej rano na st. kol. Siedlce, podczas manewrowania pociągu towarowego zwrotnicy Jan Skup, zam. w Siedlachs przy wskakiwaniu na parowóz — wskutek własnej nieostrożności uderzył głową o ścianę parowozu, a następnie upadł na ziemię, doznając rozcięcia głowy. J. Skupa przewieziono do miejscowego ambulatorium kolejowego.

Świadczenia

W ubezpieczeniu pracowników umysłowych na wypadek braku pracy.

6. Warunki uzyskania świadczeń

Świadczenia powyższe uzależnione są od posiadania przez ubezpieczonych pewnego minimalnego okresu ubezpieczenia (tzw. okresu wyczekiwania), a mianowicie: 12 miesięcy składkowych, przelitych w ubezpieczeniu — w ciągu 24 m-cy, licząc watecz od dnia utraty ostatniego zajęcia, przyczym ubezpieczony nie może korzystać ponownie ze świadczeń na podstawie tych samych miesięcy składkowych. Czas obowiązku służby wojskowej i ćwiczeń wojskowych, wreszcie czas choroby stanowiąca przerywy, o których przedłuża się wspomniany okres 24 miesięcy.

Miesiące składkowe zalicza się od pierwszego dnia tego miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło zgłoszenie pracownika do ubezpieczenia, bez względu na to, czy składki za okres po zgłoszeniu zostały opłacone, czy nie, przyczym narówni ze zgłoszeniem do-

Pobicie

Dnia 24 sierpnia b.r. na Zyrzoko Małego mieszkańca wsi Sawice, gm. Wyrzoby, pow. sokolowskiego napadło 4-ech osobników (nazwiska nieznane), zrzucając mu z jurnkami 3 korce jabłek i obciążając go gradem kamieni.

Z kraju i ze świata

Wielki 20.000-tonowy statek amerykański „President Hoover”, należący do towarzystwa okrętowego „Donald Line”, został zbombardowany w odległości 2 mil morskich od wybrzeży Jang Tse, Kilka, pocisków upadło na pokład, raniąc 7 członków załogi, w tym dwóch bardzo ciężko. Chiński minister spraw zagranicznych wyraził ubolewanie z powodu zbombardowania „Presidenta Hoovera” i zaproponował natychmiastowe odszkodowanie oraz wydał już odpowiednie instrukcje.

Stronnictwo Ludowe zwolało na dzień 5 sierpnia b.r. szereg zgromadzeń, na których proklamowano 10-dniowy strajk chłopski, mający poprzeczyć hasła i postulaty układające do zdezorganizowania życia gospodarczego w Państwie przez uniemożliwienie dowozu żywności do miast. Chciano przeprowadzić go drogą terroru specjalnie w tym celu zorganizowanych i uzbrojonych bojówek. Wskutek nieudania się próby przeprowadzenia strajku — zorganizowane bandy dopuściły się szeregu aktów gwałtu tak, że doszło do krwawego starcia z oddziałami policji, w wyniku którego padło 41 osób zabitych i 34 odniosło rany.

Związek Sowiecki (Rosja) i Chiny zawarły pakt o nieagresji, którego celem między innymi jest: 1) wyzkieńczenie się przez obie układające się strony wojny jako środka rozwiązywania spornych spraw, 2) w razie napadu zbrojnego mocarstwa na jedną z układających się stron — nieudzielenie pomocy napastnikowi przez stronę niezaatakowaną. Pakt podpisany został przez ambasadorów sowieckiego i chińskiego Bogomolowa i chińskiego ministra spraw zagranicznych Wang-Czang-Hui. Fakt chińsko-sowiecki kładzie „kres nadziejom” japońskim na utworzenie wspólnego frontu antykomunistycznego chińsko-japońskiego.

Zwycięzca międzynarodowego lotu okrężnego w Holandii został ponownie Polak — Bernard Skórzewski. Drugie miejsce zajął Belgijczyk Pierre Schellekens. Zawody odbyły się w niezwykle niekorzystnych warunkach atmosferycznych, przy dużym zachmurzeniu i częściowo we mgłę. Walka była bardzo zawiąta.

Dwukrotna interwencja Komisarzu Generalnego R. P. w Senacie Gdańskim w sprawie przymusowego doprowadzania przez policję gdańską dzieci polskich do szkół niemieckich, nie odniosła żadnego skutku. Dzieci polskie w dalszym ciągu doprowadzane są przemocą i wbrew woli rodziców do szkół niemieckich, przyczym licznym Polakom wymierzono opłaty karne za to, że chcą umieścić swe dzieci w polskich szkołach. Wzburzenie wśród ludności polskiej w Gdańsku wzrasta wobec tego rodzaju postępowania.

CHRZESCIJAŃSKI ZAKŁAD ZEGAR MISTRZOWSKI Leonard Szwarz Siedlce, ul. Stenklewicza 35.

Fachowe literownictwo długoletniego pracownika i i-r-n-m poznanskich, zegarki, budziki, biżuteria i t.p. Reparaacje „pod gwarancją”. Przej zakładnia prowadzony jest dział galwaniczny — bateria z ołowianicy CENY WYNIŚKIE

Najnowsze modele kapeluszy damskich po leca firma chrześcijańska K. CASTELLI Wykonanie wykwalifinowane Siedlce, ul. Piłsudskiego Nr. 14.

T. Garbaczewski Siedlce, ul. Kiłińskiego 26 POLECA po cenach KONKURENCYJNYCH KOSMETYKĘ w wielkim wyborze.

Wkrótce zostanie otwarty Chrześcijański sklep konfekcji damskiej i dziecięcej, pod Firmą

M. Rybarczykówny W SIEDLACH PIŁSUDSKIEGO 12

Najtansze źródło, zakupów

FIRMA „CHPZESCJANSKA” „NASZ SKLEP” MARIU BIELSKIEJ

Siedlce, Piłsudskiego (daw magiatercki) Poleca na sezon letni: materjały, białwne, konfekcja, damską, męską i dziecięcą, oraz galanterię w wielkim wyborze

S O L I D N A O B S Ł U G A

KSIEGARNIA J. ŻUKOWEJ Siedlce, ul. Kiłińskiego 26

polesa w dużym wyborze MATERJAŁY PIŚMIENNE, KSIĄZKI I PRZYBORY SZKOLNE (rzeźby, zakupianiskie), zabawki dla dzieci, oraz wyroby wlotowe. OBSŁUGA SZYBKA CENY NISZKIE

SPECJALISTA — STROICIEL fortepianów i pianin z zagraniczną praktyką wykonyuje prace w zakresie powyższym wchodzące

J. G R Y N B E R G SIEDLCE, PIŁSUDSKIEGO 1 (stary ratusz).

Francuskiego, Niemieckiego, Angielskiego, Łacmiskiego

wyucza szybko i teno dyplomowany specjalista z uniwersyteciem wykwalifinowany Siedlce, ul. Piłsudskiego 30 m. 7 (parter) (wejście od ul. Orzełskowej)

Czytajcie

i rozpowszechniajcie „ZYCIE PODLASIA”

Wydawca: Władysław Liszka am Dystrybutor: Władysław Liszka

ty, w ciągu 6 miesięcy od dnia utraty zajęcia.

Przykład II: pracownik umysłowy po przebyciu w ubezpieczeniu 15 m-cy składkowych w okresie od 1.8.34 do 31.10.35 korzystał z zasiłku z powodu braku pracy przez czas od 1.11.35 do 30.4.36, poczym objął ponownie zatrudnienie w dn. 1.6.36 r. przebył w ubezpieczeniu 6 m-cy składkowych do dn. 30.11.36. Po utracie zajęcia w dn. 1.12.36. pracownik ten wszelkimi miałby w ciągu 24 m-cy, licząc wstecz od dn. utraty ostatniego zajęcia 12 miesięcy składkowych nie nabyłby prawa do świadczeń na wyp. br. pracy, wobec nieopisania w ubezpieczeniu nowych 12 m-cy składkowych od czasu poprzedniego korzystania z zasiłku z powodu braku pracy.

Fakt pozostawania bez pracy i bea skutecznego poszukiwania jej uwadniają pracownika umysłowy odpowiednimi świadczeniami właściwych instytucji reistrujących poszukujących pracy pracowników umysłowych, a więc wojewódzki biuro Funduszy Pracy, ich ekspozytur, i instytucji zastępczych i zarządów gminnych i miejskich.

Prawo do zasiłku na wypadek braku pracy nie przysługuje ubezpieczonemu, o ile:

- 1) usamodzielniał się gospodarz (np. otworzył własne przedsiębiorstwo, sklep i t.p., lub rozpoczął wykonywać prywatną praktykę, jeśli chodzi o wolne zawody);
2) opuścił zajęcie w związku z zawarciem małżeństwa, o ile chodzi o osobę płci żeńskiej;
3) żyje we wspólnym gospodarstwie domowym z pracodawcą i pozostaje do niego w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii wstępnej lub w stosunku paierbow, za wyjątkiem wypadku likwidacji zakładu pracy;
4) utracił zajęcie z własnej winy;
5) w ostatnio „utrąconym” zajęciu nie otrzymał żadnego wynagrodzenia ani w gotówce, ani w naturze;
6) wyciekał zagranicę bez uzyskania zgody Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na wyjazd.



Skład budowlano - opatowy  
i hurtowy skład cukru

## W. SAMBORSKI

SIEDLCE, FLORIAŃSKA 3 telefon 95

Cement, wapno, cegła, gips, papa  
smołowa i bitumiczna, smoła,  
karbolina, trzcina, bieleńdo,

WĘGIEL, DRZEWO, KOKS I INNE  
ARTYKUŁY BUDOWLANE

TRYKOTAŻE, KONFEKCJE,  
GALANTERIE DAMSKĄ I MĘSKĄ

najkorzystniej można nabyć  
w polskiej firmie

## „MARYSIEŃKA”

Siedlce, ul. Piłsudskiego 14.

## MŁYNARZE!

Nie płaćcie niepotrzebnych kosztów  
przewozu.

Sprawdzenie artykułów młynarskich  
jest już zbędne.

Obecnie można zaopatrzyć się  
w wspomniane artykuły w firmie

## J. H. Ciok

BIURO TECHNICZNO-HANDLOWE  
Siedlce, Piłsudskiego 63, tel. 222.

Do odnajęcia 2 pokoje frontowe z  
balkonem z umeblowaniem i  
bez, wejście niekierujące może być z  
utrzymaniem, niezbędne wygody na  
miejscu, telefon.

Wiadomość: Floriańska 2 m. 6.

## Firma XX wiek

ma zaszczyt zawiadomić Sz. Klientę,  
że posiada duży wybór  
MATERIAŁÓW SZKOLNYCH,  
biurowych, zabawek dziecięcych,  
kosmetykę, listwy do ram  
(oprawa obrazów) i t. p.

UWAGA 15% rabatu uzyskuje przy  
zakupach materiałów szkolnych młodzieży szkolnej.

## B. Rychter

Siedlce, Kilińskiego 28, telefon 166.

Żadnej filii nie posiadamy.



Prosimy żądać wszędzie

Restauracja K. S. K.

## »VICTORIA«

Siedlce, Pułaskiego 15

Reprezentacyjny lokal m. Siedlce poleca:

Smaczną - zdrową kuchnię, codziennie  
świeżo piwo z beczki, szybką obsługę.  
Nowe estetyczne atrakcje artystyczne.

UWAGA:

Specjalność przyjęcia, bankiety  
i t. p., od najskromniejszych do  
najwykwintniejszych.

Dancing 9 wiecz. - Program 11 wiecz.  
CO 10 DNI ZMIANA PROGRAMU.

Z dn. 16 sierpnia 1936 r. został otwarty  
jedeny chrześcijański

## MAGAZYN gotowych ubiorów

męskich, damskich i uczniowskich  
p. r. T. SIKORSKI

w Siedlcach, przy ul. Pułaskiego 14

(dawniej Piękną)

Przy magazynie prowadzona jest pra-  
cownia, która przyjmuje wszelkie za-  
mówienia z zakresu krawiectwa.

ZAKŁAD FRYZJERSKI  
MĘSKI PERUKARSKI

## LEON ŁACZKOWSKI

Siedlce, Pułaskiego 2  
(STARY RATUŚ Z)

ZAKŁAD FRYZJERSKI

## KAZIMIERZ GIZMAJER

SIEDLCE, PIŁSUDSKIEGO 12

Urządzony według ostatniej  
zdobyczy TECHNIKI  
Farbowanie, rozjaśnianie włosów.  
Ondulacja 3-ch rodzaj.

## Firma chrześcijańska

ma zaszczyt zawiadomić Szan. Klientę  
i polską młodzież szkolną, że posiada  
duży wybór

## MATERIAŁÓW SZKOLNYCH

z fabryk i firm polskich. Przy sklepie  
introligatornia, oprawa obrazów, naprawa  
wielkich plór.

UWAGA: Szkoły i młodzież szkolna przy  
większych zakupach otrzymują rabaty  
od 10 - 20%.

Institute państwowe i samorządowe  
otrzymują 10% rabatu na mat. biurowe.

## CZESŁAW JASKÓLSKI

SIEDLCE, UL. FLORIAŃSKA 16. TEL. 206.

ŻADNEJ FILII NIE POSIADAMY

UWAGA! MŁODZIEŻ SZKOLNA!

Wobec rozpoczęcia się nowego  
roku szkolnego i DUŻEJ  
KONKURENCJI  
Pracownia walizek, tek i torebek  
damskich p. l.

## P O D R Ó Ż

SIEDLCE, PRZECHODNIA 3  
pasterstwa dla uczniów OBNIŻYC  
CENY na najważniejsze artykuły  
szkolne, a mianowicie

TEKI, TECZKI, TORNISTRY I ŚNIA-  
DANKI, skórza nie i breżza to we  
Przyjmuje do odnowienia i przerobienia  
stare teczki i torebki damskie na nowe,  
oraz wszelkie zamówienia i reperacje  
wchodzące w zakres wyrobów po-  
drożnych - skórzaną - galanteryjnych.  
Wykonanie solidne i punktualne.

## MAGAZYN NOWOŚCI

Siedlce, ul. Piłsudskiego (róg Przechodniej)

Poleca na sezon jesienny i zimowy  
palla i skórki futrzane  
w dużym wyborze galanteryj  
damską i męską.

Duży wybór kaloszy i śniegowców.  
Na sezon szkolny polecamy teczki  
skórzane po cenach konkurencyjnych.  
WARUNKI DOGODNE

Palla, jesionki, futra damskie  
i męskie solidnie wykonane,  
według najnowszych modeli  
i fasonów na dogodnych warunkach  
można zaopatrzyć się w firmie

## A. Grynspan

Siedlce, ul. Pułaskiego 34

(pod Ratuszem)

WIELKI WYBÓR  
skórek lisów i białow.

## Uczniowie

w mundurki i płaszcze uc-  
zniowskie i męskie, oraz dzie-  
cinne należy zaopatrzyć się  
w jedynej i najstarszej firmie

## W. RÓŻOWYKWIAT

Siedlce, Pułaskiego 22 (dawniej Piękną)

CENY NISKIE

## Dr. Leon Głazowski

Siedlce, Kilińskiego 14 II piętro

przyjmuje w chorobach

## wenerycznych

od 8-9 rano, od 1-2 i od 6-7 codziennie.

## Dr. S. TENENBAUM

Siedlce, Piłsudskiego 50 tel. 278

(dawniej mieszkanie Dr. Gościńskiego)  
specjalista chorób wenerycznych i ko-  
biecych powrócił.

## OKULISTA Dr. L. Weingott

przeprowadził się na ul. Sienkiewicza 48.

Przyjmuje codziennie od  
godz. 10 - 1 i od 5 - 7 p.p.

## I. LINDENBAUM

WL. PRACOWNI

TECHNICZNO - DENTYSTYCZNEJ  
SIEDLCE, UL. FLORIAŃSKA Nr. 18  
POWRÓCIŁ

Warunki prenumery: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne - 10 gr. za wyraz w wierszu jednosłupowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.  
Redakcja rękopisów nie zwraca.

Redaktor: Tadeusz Zemlich